
第72回東海関節外科研究会
謹啓

初春の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第72回東海関節外科研究会を下記概要にて開催することとなりました。ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。

日時：令和6年4月27日（土）15:00~17:20

会場： MIDLANDHALL SF会議室A ※ハイブリッド開催
名古屋市中村区名駅4-7-1ミッドランドスクエアオフィスタワーSF

当番幹事：愛知医科大学メディカルセンター副院長・教授関泰輔先生

特別講演 I15:00~16:00 

謹白

座長：岐阜大学大学院医学系研究科整形外科学分野教授秋山治彦先生

手術支援ロボットを用いた人工膝関節置換術～その有用性と留置点～

演者：富山大学附属病院整形外科診療教授下条竜一先生

—休憩10分間—

特別講演II 16:10~17:20 

座長：愛知医科大学メディカルセンター副院長・教授 関泰輔先生

hip-spine relationshipを考慮した痛みとTHAのトータルマネジメント

演者：近畿大学医学部整形外科学教室主任教授後藤公志先生

ご参加に際してのご案内

●ご参加の際は、事前申し込みへのご協力をお願いいたします（詳細につきましては、函面をご覧ください）。E］
：塁：言畠言悶儡齋言贔雷°専門医資格継続1単位を取得可能です。 裟
現地参加の方はICカードをご持参ください。
講演I[12]膝・足関節・足疾患 [13]リ）＼ビリテーション（理学療法、義肢装具を含む）
講演n[7]脊椎・脊髄疾患 [11]骨盤・股関節疾患 ． 
●オンライン参加にて単位取得をご希望の際は、以下厳守くださいますようお願いいたします。

Webベージよりお申込みいただけます。

①講演時間全体を通じてこ視聴下さい (15:00~17:20)。②ご視聴される端末のカメラをオンにして下さい。

共催：東海関節外科研究会・第一三共株式会社
＊当日卵也でご参加の際は、3疱設名、ご芳名の記帳をお願い申し上t-nす。また、オンライン構演会で投影される情報（文字、図、イラスト等）は若作権の観点から二次利用をお控え頂きますようお願いいたします．
＊ご提供いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます．



ご参加申込方法（現地参加・オンライン参加共通）

本会へのご参加につきましてはご参加人数の把握のため、事前のお申し込みへのご協力をお願いいたします。

以下の2通りの方法にてお申込みください。

①Webページからの申し込み：

右記の二次元コードより、お申込みページにアクセスいただけますので、 （Webページからのお申込み）

必要事項を記載し登録ボタンを押してください。

上記の方法でお申し込みができない場合やその他こ不明点につきましては、

下記メールアドレスまでこ‘連絡をお願いいたします。

sugata. miya.zm@daiich isan kyo.co.j p（第一三共・菅田）

②FAXからのお申込み：

以下のお申込み用紙を用いまして、必要事項を記載の上、 FAXをこ‘送信ください。

※FAX申込の場合、申し込み締め切りを4/26（金）17時迄とさせていただきます。

ー・ー・一• FAXお申込用紙 ， ー・ー・ー・ー・ー・ー・一・一•一・一・一・ー・ー・ー・一・一 ・ 一・ー・ー・ー・ー・一・一

FAX送付先： 058-264-1508（第一三共株式会社菅田宛）

•こ施設名：

・ご氏名： •こ職種：

・ご参加形式：現地参加 orZoom参加（丸で囲んで回答ください）
※現地会場では軽食をご用意しております。
※Zoom参加で日整会単位を取得希望の際はカメラを必ずオンにしてご参加下さい。

・メールアドレス：

・日整会会員番号（単位申請希望者のみ） ： 


